FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS-UFT
RESULTADO DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO 2008.2

EDITAL  N°  035  DE 28 DE MAIO DE 2008

A Fundação Universidade Federal do Tocantins – UFT, nos termos da Lei n. 8.745/93, torna público o resultado final do
Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto 2008.2, objeto do Edital N° 031 de 06/05/08, publicado no
DOU de  16/05/08, de  acordo  com a  homologação  da  respectiva  Unidade  Acadêmica,  conforme  discriminação  na
seguinte ordem:

N° Campus Curso
Regime

de
Trab.

Área/Disciplinas Nomes dos candidatos /Nota currículo/
Nota da Entrevista/Nota final Classif.

1 Palmas Arquitetura e
Urbanismo

40
horas

Teoria e História da Arquitetura e
Urbanismo I e II/ Análise da Concepção
Arquitetônica/ Habitação Popular Brasileira
no Séc. XX

Não informado pela Coordenação do
Curso/Campus

2 Palmas Arquitetura e
Urbanismo

40
horas

Sistemas Estruturais II e III/ Tecnologia da
Construção III e V

Não informado pela Coordenação do
Curso/Campus

3 Palmas Arquitetura e
Urbanismo

40
horas

Conforto Ambiental I e II/ Representação
Gráfica de Projetos/ Projeto de Arquitetura

Não informado pela Coordenação do
Curso/Campus

4 Palmas Ciências
Contábeis

20
horas

Contabilidade Informatizada/  Auditoria
Contábil I/ Contabilidade Tributária e
Fiscal

Valeska de Albuquerque Brasil/0,0/4,0/4,0 1º lugar

5 Palmas Ciências
Contábeis

20
horas

Teoria da Contabilidade/ Administração
Financeira e Orç. Empresarial/ Laboratório
Contábil I

Odávio Teixeira Neto/0,75/5,9/6,65
Leandro Augusto Toigo/3,0/2,8/5,8
Leandro Ferreira da Silva/0,5/2,0/2,5

1º lugar
Eliminado
Eliminado

6 Palmas Ciências
Contábeis

20
horas

Noções de Sociologia/ Metodologia
Científica/ Sociologia das Organizações

Anne Caroline Moura G. Cançado/6,25/3,0/9,25
Cassima de Fátima Duarte/1,0/2,0/3,0

1º lugar
Eliminada

7 Palmas Ciências
Econômicas

20
horas Contabilidade Geral/ Análise de Balanço Francisco das Chagas Sales/ 5,0/5,0/10,0

Franco Lima Gomes/ 2,0/3,0/5,0
1º lugar
2º lugar

8 Palmas Comunicação
Social

40
horas

Introdução à Fotografia/ Cinema/ Optativa/
Fotojornalismo

Elton Rodrigues Pula/6,25/6,0/12,25
Shara Alves de Rezende/4,0/5,0/9,0

1º lugar
2º lugar

9 Palmas Comunicação
Social

40
horas

Planejamento Gráfico/ Análise Gráfica/
Optativa Edglei Dias Rodrigues/8,0/6,0/14,0 1º lugar

10 Palmas Direito 40
horas

Escritório Modelo de Assistência Jurídica I,
II, III e IV/ Complementação em
Audiências

Márcia Neves Gonçalves Ayer/0,25/4,0/4,25
Tiago Sousa Mendes/2,0/2,0/4,0
André Vanderlei C. Guedes/0,0/6,0/6,0

1º lugar
Eliminado
Eliminado*

11 Porto Nacional Letras 40
horas

O desenvolvimento e hegemonia histórico
cultural dos povos da Língua Inglesa: Uma
introdução/ Inglês Instrumental/ Leitura e
Produção de texto oral e escrito na língua
inglesa III e V

Eliane Barbosa Caldeira/5,0/4,0/9,0
Carlos Wiennery da Rocha Moraes/2,0/3,0/5,0

1º lugar
2º lugar

*não apresentou diploma de especialização

Alan Barbiero
Reitor

	Reitor